

صحبت های یکی از فعالین دانشگاه علوم پزشکی قم در مورد وضعیت فعلی کووید-۱۹ در ایران

بررسی اجمالی حضور اساتید دانشگاه های مختلف به عنوان کاندیدا در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و اولین میاندوره ای هشتمین مجلس خبرگان رهبری

تحلیل عملکرد مدیریتی مسئولین دولتی و مسئولین دانشگاه نسبت به کرونا یا کووید-۱۹ و مقایسه آن با موارد دیگر

متنی نوشته یکی از فعالین هلال احمر دانشگاه قم در مورد کرونا ویروس و راه های مقابله با آن



fardad student newspaper

۵ رجب | 29feb | سال اول | شماره دوم

شنبه ۱۰ اسفند ماه ۹۸

خطر!!! خواندن این نشریه شما را **کرونا**یی می کند!!!



ایستاد فیلد

طراح: محمد جواد سلیمانی

نگاه دانشجو

از کرونا چه می دانید؟!



سرباز حسینی

دانشجوی ۹۶ علوم پزشکی قم

کرونا در لغت به معنای قارچ می باشد که به خاطر ساختار سلولی این ویروس ها این گونه نامیده می شوند، اولین کیس بیماری زایی این خانواده در سال ۱۹۶۰ شناخته شد. این خانواده دارای چندین عضو مطرح است:

۱. سارس؛ که در سال ۲۰۰۲ در چین پیدا شد و به ۳۰ کشور دنیا منتقل شد. پس از ۸ ماه درمان و واکسن آن پیدا شد. میزان کشندگی آن حدوداً ۱۰ درصد بوده است.

۲. مرس؛ که در سال ۲۰۱۲ در عربستان پیدا شد و به ۲۷ کشور دنیا منتقل شد. میزان کشندگی آن حدود ۳۰ درصد می باشد.

۳. کووید ۱۹؛ که اکنون در کشور ما در حال گسترش است. از کشور چین و از شهر ووهان پیدا شد. میزان کشندگی آن ۲ تا ۳ درصد می باشد. ایران سی و یکمین کشوری می باشد که در آن کرونا مشاهده شده است.

براساس گفته وزیر بهداشت این ویروس را یک تاجر قومی که پروازهای غیر مستقیمی به چین داشته وارد ایران و قم کرده است، اگرچه ورود آن در حال حاضر اهمیت زیادی ندارد چون در هر صورت این اتفاق رخ داده است.

متأسفانه سرعت انتشار این ویروس بسیار بیشتر از هم خانواده های خود است. به طور مثال سارس پس از ۸ ماه توانست حدود ۸ هزار نفر را مبتلا کند در صورتی که ویروس کرونا در حدود ۲ ماه توانست حدود ۸۰ هزار نفر را مبتلا کند که این آمار نشان دهنده شدت بالای انتقال این ویروس می باشد.

طبق مشاهدات پزشکان چینی این ویروس می تواند در

شخص در محیط حضور نداشته باشد اما بیماری از سطوح لمس شده توسط بیمار به ما انتقال پیدا کند.

برای جلوگیری از انتقال این ویروس باید موارد بالا (مسیر انتقالی) رعایت شود، دقت کنید استفاده از ماسک برای جلوگیری از ابتلا بی اثر است چرا که اندازه ی این ویروس در حد نانومتر است و به راحتی از ماسک عبور می کند (به طور کلی بهتر است استفاده نکنید چون اگر شما این ماسک را هر دو ساعت یکبار تعویض نکنید، احتمال ایجاد محیط مرطوب برای رشد باکتری ها و بیماری های دیگر را افزایش می دهد) اما اگر به کرونا ویروس جدید مبتلا شدید حتماً موقع سرفه و عطسه کردن از ماسک استفاده کنید تا از انتشار قطرات تنفسی که آلوده به ویروس هستند جلوگیری کرده و باعث مبتلا شدن دیگران نشوید.

امکان دارد شما به کرونا ویروس مبتلا شوید و کاملاً در حد سرماخوردگی بروز داده شود؛ ترجیحاً از محیط منزل خارج نشوید، به مهمانی نروید، کمتر با دیگران برخورد داشته باشید و در منزل استراحت کنید (اگر شرایط و علائم شدید و خطرناک نبود) در اتاق بمانید و موقع خارج شدن از اتاق از ماسک استفاده کنید. اعضای خانواده و شخص بیمار حتماً مرتب دست ها را با مواد شوینده بشویند و حتی الامکان ملاقات ها را کم کنند تا علائم بالینی کاهش پیدا کند.

متأسفانه کوروناویروس در حال حاضر درمانی ندارد اما این جمله آنقدرها هم ترسناک نیست و نباید نگران باشیم چرا که از ویروس های دیگر مانند سارس، تب کریمه کنگو، آنفولانزای خوک و N1H1 کشنده تر نیست و ما با توجه به چند نکته می توانیم از خود و خانواده مان مراقبت کنیم؛ اول رعایت بهداشت فردی و خصوصاً بهداشت دستها، دوم استفاده از مایعات گرم و آب میوه های طبیعی مانند آب کلم، آب هویج، آب کدو تنبل که سرشار از انواع ویتامین های آب و مواد معدنی های منیزیم روی و ... هستند، سوم استراحت

سخن سردبیر

یادداشت

از آن پیگیر مجوز شدیم تا بتوانیم «فرداد» را هر چه سریع تر به دست دانشجویان و اساتید برسانیم، بلکه حرف هایی که تا کنون نشنیده و نخوانده اند را بخوانند. شماره ی اول بالاخره ده روز پیش منتشر شد و به دست دانشجویان، کارمندان و اساتید رسید؛ بنا بود به صورت هفتگی منتشر شود که متأسفانه به مشکل کرونا برخوردیم.

احتمالاً تا پایان مسئله ی کرونا این ویژه نامه آخرین شماره از فرداد خواهد بود. در این شماره سعی شده تا راجع به کرونا و اقدامات مسئولین صحبت شود همچنین در کنار آن چند نکته دیگر نیز بیان خواهد شد و در پایان نیز چند کتاب برایتان آورده ایم تا از اوقات فراغت خود در خانه لذت ببرید.

همچنین از اشخاص حقیقی و حقوقی که از آن ها برای چاپ در شماره های قبل از عید مصاحبه گرفته شد عذرخواهی می کنم چرا که این بیماری تمام برنامه ها را به هم ریخت؛ اطمینان می دهیم صحبت هایشان منتشر خواهد شد. حتی اگر بیماری به طول بیانجامد مصاحبه ها به صورت گزارش در کانال اطلاع رسانی نشریه منتشر خواهد شد که نشانی آن در بخش پایانی نشریه ذکر شده است.

نکته ی پایانی این که در روزنامه ی دانشجویی فرداد سعی بر این است که مطالب، کوتاه و مفید در عین حال دقیق باشند در همین راستا زین پس هر شخصی که بتواند در نشریه ایرادی وارد کند (از نگارشی گرفته تا اطلاعات و محتویات) از طرف تیم نشریه فرداد جایزه دریافت می کند.

به قلم فعالین دانشجویی

کرونا ویروس را بشناسیم



امیر حسین علیزاده

دبیر کانون هلال احمر دانشگاه قم

قبل از هر بحثی در مورد ویروس کرونا توضیح مختصری بیان می کنیم تا ترس و اضطراب زیادی که این روزها ایجاد شده کاهش پیدا کند؛ این ترس و اضطراب منطقی تر شود و بتوانیم راحت تر از این ویروس پیشگیری کنیم.

همان طور که می دانید خاستگاه این ویروس کشور چین بوده که احتمالاً از خفاش یا حیوانات دیگر به انسان سرایت پیدا کرده؛ این ادعا که این ویروس از کشورهای دیگر مانند آمریکا به ایران وارد شده شایعه است و شاهدش همان چند نفری هستند که در آمریکا به این بیماری دچار شدند.

«کرونا ویروس» ها برای ما شناخته شده اند و با آنها برخورد داشتیم و باعث سرماخوردگی می شوند، اما این ویروس رفتار متفاوت تری دارد و ناشناخته هست به همین دلیل به «کوروناویروس جدید» معروف شده است.

اما علائم کرونا چیست؟

علائم این ویروس بعد از ۵ تا ۱۴ روز امکان بروز دارد مانند تب، گلودرد، بدن درد، حتی ممکن است علائم آن شدیدتر شده و منجر به ذات الریه، عفونت و حتی مرگ شود.

مسیر انتقال این ویروس مانند سایر ویروس ها از دو مسیر است؛ ۱) اگر در تماس مستقیم با بیمار باشیم. ۲) امکان دارد ویروس از طریق بیمار در محیط باقی مانده باشد و هر چند

در منزل و دوری از شایعات و اضطراب و نگرانی بیش از حد.

نکات قابل توجه

۱. این ویروس موجود زنده نیست و استفاده از آنتی بیوتیک بی اثر است زیرا این ماده همانطور که از نامش پیداست، ضد حیات است و بر روی ویروس غیرزنده بی اثر است. پس قرص ها را بیهوده مصرف نکنید.

۲. ویروس کرونا بدنه ای از جنس لیپید دارد که با مواد شوینده از بین می رود و به خاطر همین استفاده از صابون ها و مواد شوینده و مواد ضدعفونی کننده این ویروس را کاملاً از کار می اندازد.

۳. نمک بر روی این ویروس بی اثر است (باکتری ها را می توان با ویروس از بین برد و نمک باعث تخلیه مایع سلولی باکتری می شود در حالی که این ویروس اصلاً مایع سلولی ندارد)

۴. خوردن سیر و پیاز و دود کردن اسفند هم کاملاً بی اثر است زیرا همانطور که ذکر شد این ویروس در اثر آنتی بیوتیک از بین نمی رود.

۵. به شایعات و اطلاعات بی پایه توجه نکنید. از ایجاد اضطراب و نگرانی در خود و اطرافیان نیز جلوگیری نمایید. ۶. پیشنهاد میکنم به سایت های معتبر و تخصصی مانند هلال احمر مراجعه کرده و آموزشهای آنلاین رو تماشا کنید. ۷. در انتها به عنوان یک دانشجوی شیمی روش تهیه محلول ضدعفونی کننده را بیان میکنم:

دو قاشق غذا خوری الکل و یک فنجان آب مقطر را درون کاسه بریزید و یک قاشق غذاخوری ژله آلوورا به آن اضافه کنید سپس نصف قاشق چای خوری روغن ویتامین E و از هر کدام از اسانس های گل میخک، دارچین، اوکالیپتوس چند قطره اضافه کنید و تمام مخلوط را درون بطری اسپری بریزید.

ویروس کرونا یا ویروس مدیریت



علیرضا حاج‌امینی

مدیریت ۹۶

این روزها دو موضوع خیلی بحث برانگیز بین دانشجویان و اساتید، نحوه ی مدیریت و برخورد با موضوع کرونا از جانب مسئولین کشوری و مسئولین دانشگاه قم است. نویسنده قصد دارد متن را با نقدی بر مدیریت مسئولین کشوری شروع کرده و با مسئولین دانشگاهی آن را به پایان برساند.

حدود دو یا سه ماه پیش ویروس کرونا در چین شیوع پیدا کرد و با سرعت زیادی به مبتلایان آن افزوده شد، سپس شهر ووهان به طور کامل قرنطینه شد و تقریباً ارتباط دنیا با چین قطع شد اما دولت چین با تمرکز کامل و به تنهایی برای مهار کردن این بیماری از هیچ اقدامی فروگذار نکرده است. نوع حکومت چین و دسترسی به تمام اطلاعات افراد و داشتن بارکد برای هر شخص در این کشور به مدیریت این بحران کمک بسزایی کرده است. بارکد افراد را به سه رنگ تقسیم بندی کردند: قرمز؛ برای افراد مبتلا، زرد؛ برای افراد مشکوک و سبز؛ برای افراد سالم. افراد دارای بارکد قرمز حق استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی یا ورود به فروشگاه ها و اماکن شلوغ را ندارند، همچنین با استفاده از یک اپلیکیشن این توانایی را به افراد می داد که بتوانند اشخاص دارای بارکد قرمز یا زرد را در اطراف خود شناسایی کنند تا از ابتلای خود به این ویروس جلوگیری نمایند.

همچنین از همان ابتدا استفاده از ماسک در این کشور برای همه اجباری شد. دقت شود، برای همه! نه فقط افراد مبتلا؛ به دو علت: اول اینکه دوره نهان این بیماری دو هفته می باشد که شخص نمی داند بیمار است ولی می تواند ویروس را منتقل کند، دوم آنکه وقتی در جامعه فقط افراد مبتلا ماسک بزنند، ترسی از افراد دارای ماسک به وجود می آید که باعث می شود بعضی از افراد مبتلا بخاطر این که دیگران از آنها نترسند از ماسک استفاده نکنند.

بعد از مدتی این ویروس شروع به پخش شدن در جهان کرد، وقتی اولین فوتی خود را در کره جنوبی داد، ۲،۵ میلیون نفر را قرنطینه کردند تا پیشگیری کنند و همین مدیریت های به سبک

قبل از جنگ جهانی آن ها باعث شد از کشوری که ویروس کرونا به عنوان کشور سی و یکم در آن وارد شده است، در تعداد تلفات به شدت عقب بیافتد.

سی ام بهمن دو مورد مبتلا به این ویروس در قم تایید شد و کمتر از یک روز، به دو مورد فوتی تبدیل شد. جلسه استانی با رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم، دکتر قدیر، تشکیل شد اما بعد از پایان جلسه نتیجه ای به جز اینکه همه چی آرومه، ما چقدر خوشحالیم! منتشر نشد. وقتی دیدیم بعد از آن جلسه، رئیس دانشگاه قم، دکتر دیرباز، به صورت اتاق به اتاق در خوابگاه ها گشته و دانشجویان را به ترک قم تشویق میکند، به پرس و جو پرداختیم و متوجه شدیم دکتر قدیر در آن جلسه اذعان داشته که این ویروس بیشتر از یک هفته است که در قم آمده و وضعیت مناسب نیست اما استانداری دولت آقای روحانی همچون شخص ایشان بی اهمیتی و کتمان کاری را برمی گزیند، همانطور که کمی بعد تر هم دیدیم که دکتر قدیر گفت بنده اجازه ندارم آمار مبتلایان را منتشر کنم و توسط وزارت بهداشت باید منتشر شود. (البته امیدواریم این شایعه صحت نداشته باشد)

یکی دیگر از مواردی که ذهن ها را به سمت کتمان کاری دولت برد، سخنان آقای امیرآبادی نماینده مجلس قم بود که اذعان کردند کرونا چند هفته است که در قم آمده و ۵۰ کشته به جای گذاشته، هر چند علت فوت آنها بیماری های تنفسی دیگر ذکر شده است اما همه ی آن پنجاه نفر در منطقه ی قرنطینه ی بهشت معصومه خاک شده اند.

نتیجه دیگر این کتمان کاری ها این است که اکنون به گفته ی قائم مقام علوم پزشکی به قدری مبتلایان زیاد شده اند که بیمارستان های قم پاسخگو نیست و باید بیمارستان صحرائی در قم ساخته شود.

اما در این بین مدیران، پرستاران و افراد دلسوزی که از جان خود مایه گذاشتند نیز کم نبودند. مثل بحران های دیگر صحنه هایی را در ایران می بینید که در هیچ کجای دنیا نخواهید دید؛ از ماسک ها و مواد ضد عفونی کننده ی نذری گرفته تا طلبه ها و مردمی که به صورت داوطلبانه برای کمک در بیمارستان ها حاضر می شوند. اصولاً همین صحنه های تاریخ ساز در ایران هستند که باعث میشوند با این همه سوءمدیریت، یکی پس از دیگری از مشکلات عبور کنیم.

در هر صورت اگر با سیاست آقای روحانی پیش برویم احتمالاً هم اکنون که نشریه را می خوانید روال کشور به حالت عادی برگشته است و ویروس بصورت خودکار کشور را از ترس آقای روحانی ترک

کرده است.

موضوع بعدی مواجهه ی مراکز آموزشی در سطح کشور با این ویروس است. در بعضی دانشگاه ها با اینکه هنوز ویروس به منطقه شان نرسیده بود ابتدای کار کمیته ای برای این موضوع تشکیل داده اند تا به بهترین نحو چه از لحاظ بهداشتی و چه آموزشی بتوانند با مشکل روبرو شوند، اما متأسفانه در دانشگاه قم شاهد آن بودیم که تعداد زیادی از مسئولان کلان یا اصلاً احساس مسئولیتی نکرده اند یا توان مدیریتی لازم را ندارند. بعد از پیگیری های لازم از سوی اساتید، شورای صنفی و بعضی دانشجویان بالاخره تعطیلی دانشگاه رقم خورد و آموزش مجازی تایید شد. با صحبت هایی که داشتیم واحد انفورماتیک اظهار داشت که توانایی بارگذاری هر تعداد ویدیو را در سایت دارد مسئله این است که آموزش دانشگاه اساتید را مجبور به ضبط ویدیو می کند یا خیر. همچنین آقای قاسمی در مصاحبه تلفنی اظهار داشتند با استفاده از دروس مجازی، دو زمان خالی در روز که قبلاً اعلام کردند و همچنین پنج شنبه ها سعی می کنند ترم به تابستان کشیده نشود.

اما نکته آخر راجع به اینترنت است. از آنجایی که میزان سهمیه اینترنت دانشجویان در دانشگاه قم نسبت به تمامی دانشگاه ها بشدت پایین تر است (راجع به این موضوع ناگفته های زیادی وجود دارد که به زمانش برای دانشجویان و اساتید مسئله اینترنت را باز خواهیم کرد) همچنین این یکی دوماه که دانشجویان در دانشگاه حضور ندارند سهمیه شان ذخیره نمی شود. برای دانلود فیلم درس های مجازی هم که حجم زیادی اینترنت باید مصرف کنند، قاعدتاً دانشگاه و وزارت خانه موظف به تامین اینترنت دانشجویان نیز می باشند. کمترین کاری که دانشگاه میتواند بکند اینست که حداقل زمانی که دانشجویان در دانشگاه حضور پیدا می کنند، اینترنت جبرانی برای این دو ماه و دانلود فیلم های آموزشی را به حساب آن ها اضافه کند.

البته یک تشکر ویژه هم از دکتر دیرباز ریاست دانشگاه قم باید داشت که همان ابتدا با درک شرایط بدون واگرمه به خوابگاه ها تشریف برده و دانشجویان را برای ترک قم ترغیب نمودند؛ قطعاً دانشجویان این لحظه ها را به خوبی در حافظه ی خود می گنجانند.

و در پایان با توجه به گفته وزیر بهداشت این هفته، هفته ی پیک کرونا می باشد و خطرناک ترین دوران است؛ به صحبت های آقای روحانی دقت نکنید (خود ایشان هم دقت نمی کنند) و این ویروس را جدی بگیرید لطفاً. باشد که این بحران را نیز پشت سر بگذاریم.

نگرانی و امید در جامعه ای وحشت زده

با نگاه به فیلم شیوع



علی رضائی

فقه و حقوق ۹۶

تعداد بیماری های واگیردار در طول تاریخ کم نیست؛ طاعون، سارس، ابولا، انواع آنفلوآنزا و... از این دست بیماری ها هستند که مبتلایان و تلفات ناشی از آنها هیچگاه آنقدر قلیل نبوده که اصلاً به چشم نیاید. اما امروز جهان درگیر ویروسی شده که به شدت از آن واگرمه دارد. ویروسی که به گفته ی کارشناسان درصد تلفات بسیار کمتری نسبت به هم قطاران خود دارد اما ترس از آن به مراتب بیشتر از گونه های دیگر است. این مسئله به جایی رسیده که حتی وقتی نامی از کرونا برده می شود به راحتی می توان آثار ترس را در چهره ی فرد شنونده مشاهده کرد.

در فیلم شیوع (محصول ۲۰۱۱ آمریکا) چیزی بسیار شبیه به «کروناویروس ۲۰۱۹» اتفاق می افتد. در افتتاحیه ی فیلم، کارگردان با نماهای بسته و با تاکید ناشی از آن نماها راه های انتقال ویروس را نشان می دهد که بسیار آموزنده است. غذا، ظروف، دستگیره ی در، تماس مستقیم مانند دست دادن و در آغوش کشیدن تنها بخشی از مسائل روزمره ای است که به سادگی ویروس را انتقال می دهند.

در این فیلم، ویروسی که مورد نظر است از خفاش به خوک و از آن به انسان منتقل شده و توسط تماس های انسان با انسان و مسافرت به کشورهای دیگر نیز سرایت پیدا کرده است. نکته ی مهم که در فیلم دنبال می شود، خارج شدن جامعه از حالت عادی خویش است. جامعه ای که دیگر رحم را کنار گذاشته و فقط به منافع شخصی خود می اندیشد. دیگر درمان همگانی و بازگشت عموم مردم به حالت عادی را فراموش کرده و صرفاً به درمان خویش توجه دارد؛ این بدان معناست که جامعه از هم پاشیده است. چنین جامعه ای قطعاً فروریختگی را تجربه می کند. این جامعه در وهله ی اول به فروشگاه ها و داروخانه ها هجوم می برد و بعد به خانه هم شهریانش حمله ور می شود. این جامعه همسایگان خود را به قتل می رساند تا از عدم وجود آن ها بهره مند شود. کارگردان با هوشمندی تمام رویکرد اومانیتیستی (انسان گرایانه البته از نوع فردی) و اپورتونیستی (فرصت طلبانه و منفعت طلبانه) در زندگی را به تصویر می کشد و آن را نقد می کند. او با سکانس های پایانی که اهدای واکسن نایاب به یک پسر بچه توسط یک مقام رسمی و برگزاری یک دوره می خانوادگی را به تصویر می کشد، حمله ی همه جانبه

معرفی کتاب



۱. **رمان ملت عشق**، کتابی به قلم الیف شافاک نویسنده ترک زبان و ترجمه ی پوران حسن زاده می باشد. این رمان داستانی خیالی با برداشت از رابطه ی شمس تبریزی و مولانا، عارف بزرگ مسلمان، می باشد. در این رمان به ۴۰ قاعده ی شمس اشاره می شود همچنین این که چطور یک عارف و عالم بزرگ تبدیل به یک شاعر دلداده میشود. شما در این رمان با یک نوع عشق دیگر آشنا می شوید، عشق به خدا که می تواند به عشق پاک بین دو نفر تبدیل شود.

۲. **رمان ارمیا نوشته رضا امیرخانی**، روایت دو دوست در اوایل جنگ ایران و عراق می باشد که با یک دیگر به جنگ می روند اما فقط یک نفر از آن ها زنده برمی گردد. در این رمان شخصیتی را دنبال می کنید که بعد از از دست دادن بهترین دوستش در جلوی چشمانش دیگر هرگز همان ارمیای قبلی نشد.

دانشگاه قم ۲ دانشگاه شریف ۱

سید یاسر حسینی | مهندسی صنایع ۹۶

هیچ وقت یک دانشگاه قمی فکر این را هم نمی تواند بکند در یک مسابقه یک دانشگاه شریفی را ببرد، در علم و تکنولوژی که واضح است جایگاه صدرنشین فنی مهندسی ایران کجا و رده ۳۳ امی دانشگاه قم، حتی در بسکتبال، فوتبال یا مثل این ها، شریفی ها خیلی جلوتر از ما دانشگاه قمی ها هستند؛ شریف، دانشگاهی ست که در لیگ یک تهران تیم بسکتبال دارد، در فوتبال امثال علی دایی و عادل فردوسی پور را دارد اما دانشگاه قم بزرگترین افتخار ورزشی اش یک فوتسالیست در لیگ مالزی است!

اما در یک عرصه دانشگاه قمی ها می توانند با دانشگاه شریفی ها رقابت کنند، آن هم عرصه سیاست است، انتخابات مجلس و میاندوره ای خبرگان رهبری خبرهای خوب برای دانشگاه قمی ها کم نداشت، اما در خود شهر قم هیچ خبری نبود، انگار دانشگاه قم لژیونر سیاسی تربیت می کند، دانشگاه قمی ها در تهران و خراسان شمالی یکی در مجلس شورای اسلامی و دیگری در مجلس خبرگان ترنسفر شده بودند. این تربیت لژیونر به ایران محدود نمی شود، دانشگاه قمی ها کلا مجلس دوست هستند، هر کجای دنیا باشد. مثال های آن هم کم نیست؛ محمد حسین شریفی بلخایی در مجلس افغانستان، سید عمار الحکیم در مجلس اعلای شیعیان عراق و دیا موسوی در مجلس بحرین.

اما این انتخابات همه چیزش برای برنده شدن شریفی ها فراهم بود، مجلسی که پیش بینی می شد به دست اصولگرایان بیوفتد؛ اصولگرایانی که برای انتخابات، شورای ۱۰ نفره ای را برای انتخاب لیست ائتلاف تشکیل داده بودند که از شریفی ها ۲ نفر در آن حضور داشتند؛ رضا روستا آزاد (رئیس سابق دانشگاه صنعتی شریف) و حجت الاسلام قاسمیان (مربی و سخنران هیات دانشگاه شریف و دانش آموخته عمران آن) از اعضای آن بودند، البته حاج آقا قاسمیان درواقع دو رگه است و جالب است که یک رگ دیگر آن به دانشگاه قم بر می گردد.

از دانشگاه شریف کاندید ها هم کم نبودند، جواد نیکی ملکی (ورودی ۱۳۸۳ کارشناسی مهندسی برق و هیات علمی دانشگاه شریف)، احمد تقوایی (ورودی ۱۳۷۹ مهندسی صنایع)، سید میعاد صالحی (ورودی ۱۳۸۳ کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک) و ... ، در همان ابتدا هم چند نماینده در لیست شورای ائتلاف هم داشتند اما در لیست وحدت که بعد از آن منتشر شد دیگر خبری از شریفی ها نبود به غیر از روح الله ایزدخواه (ورودی ۱۳۷۶ کارشناسی صنایع، مدیر گروه فناوری دانشگاه شریف) و برای همین بیشتر آن شریفی های به میدان آمده، انصراف دادند و عملاً شریف برای این انتخابات مثل دانشگاه قم با یک کاندیدا وارد شد تا به جای آن نبرد ناجوانمردانه، یک نبرد تن به تن را نظاره گر باشیم.

اما در خیمه دانشگاه قمی ها خبری از امید برای پیروزی، چندان وجود نداشت. کاندیدهای قمی دانشگاه که عملاً

توانایی رقابت با لیست اصولگرایان را نداشتند و تهران هم آنقدر افراد بزرگ وجود داشت که کسی به دانشگاه قمی ها نگاه هم نمی کرد؛ رسانه های دانشگاه قم هم که اصلاً از حضور دانشگاه قمی ها در انتخابات خبر نداشتند که بخواهند در این رقابت دانشگاه را کمک کنند.

اما به یک باره ورق برگشت تک نماینده دانشگاه قم در لیست ائتلاف قرار گرفت اما آنچنان خوش حال کننده نبود، چون لیست از همان ابتدا مورد هجوم خود اصولگرایان قرار گرفت و کسی امید چندان به لیست نداشت، قبل از اینکه لیست وحدت منتشر شود کسی فکرش را هم نمی کرد مالک شریعتی نیاسر(استاد مدعو مهندسی شیمی دانشگاه قم) در مقابل بزرگانی مثل محمد صادق شهبازی راد (فعال عدالتخواه دانشگاه تهران)، وحید یامین پور (هیات علمی دانشگاه آزاد تهران شرق)، جواد نیکی ملکی (هیات علمی دانشگاه شریف) و حتی آسیه کلاته (هیات علمی دانشگاه صنعتی قم و خواهر دبیر سابق جامعه اسلامی دانشگاه قم) و ... هم پیروز شود و در لیست وحدت قرار بگیرد. اما وقتی لیست منتشر شد و نام مالک شریعتی نیاسر به عنوان نفر ۲۵ ام در لیست قرار گرفت یک روزنه امید برای رختکن خالی دانشگاه قم ایجاد شد. کسی فکرش را هم نمی کرد یک استاد مدعو دانشگاه قم، دست هیات علمی دانشگاه شریف را بر زمین بزند. کار تمام شده بود، دیگر دانشگاه شریف شکست خورده زمین بود، همین هم برای دانشگاه قمی ها کافی بود که در زمین دانشگاه شریف در انتخابات تهران، دانشگاه قم آن را ببرد. این تنها پیروزی در مقابل دانشگاه شریف نبود، دانشگاه امام صادق هم با این همه ادعا در سیاست شکست خورد نه در منتخبان مجلس که در هیچ کجای کشور نمایندگان نتوانستند به مجلس راه پیدا کنند و نه در مجلس خبرگان رهبری.

امام صادقی ها با تمام قوا، آن هم با ریاست دانشگاه شان به کارزار انتخابات خبرگان تهران آمدند؛ راهی که برای امام صادقی ها تکراری و راحت به نظر می رسید اما ریاست جدید دانشگاه امام صادق در این راه تکراری شکست خورد تا امام صادقی ها برای دومین دوره در مجلس خبرگان رهبری بدون نماینده باشند اما این فقط یک شکست ساده نبود در واقع خبرگان رهبری سمت خود را از امام صادقی ها به روی دانشگاه قمی ها چرخانده و این شاید پایانی غم انگیزی برای حضور امام صادقی ها در مجلس خبرگان رهبری باشد. در این انتخابات دانشگاه قم که در مجلس خبرگان دو نماینده از قبل داشت، یک نماینده دیگر از استان خراسان شمالی به نمایندگان خود اضافه کرد تا عملاً به توان گفت این انتخابات، شروعی برای تسخیر صندلی های سیاسی برای دانشگاه قمی ها بود. از هر ۲۹ نفر مجلس خبرگان، یک نفرش دانشگاه قمی است و در مجلس شورای اسلامی هم بعد از مدت ها دانشگاه قم دارای نماینده ای شده بود. این پیروزی دو بر یک در مقابل دانشگاه شریفی ها باید ثبت شود تا دانشجویان شریفی بدانند که در کارزار سیاست با استاد مدعو دانشگاه قم هم توانایی رقابت ندارند و این را بدانند که هنوز اساتید هیات علمی دانشگاه قم وارد میدان نشده اند.

طنزنگار

توییت های طنز دانشجویی در مورد کرونا

Bahar

دارم فک می کنم بعد کرونا خدا چپو برای ایرانیا کنرا گذاشته (:))برنامش واسه غول مرحله آخر چیه (:)

رض

این کرونا و این چیزا همه کاره پزشکاست میخواستن به روز مهندس گند بززن

سجاد نراقی

این که کلی از کشورهای دیگه #کرونا از ایران بهشون منتقل شده باید یه درسی برای استکبار جهانی بشه اینطور موقعا اولین جایی که ایزوله میکنن ایران باشه چون ایران اگه بیوفته توچاه خلیا رو با خودش میکشه پایین

دریاشونم

از فردا هر استادی گفت بیان سر کلاس بگید کرونا دارم

لیلا

میدونی چی درد داره یه عمر یتیمچه بخوری؛ اون وقت تاوان خفاش خوردن یکی دیگه رو پس بدی

springgirly

زن دادشم اومده خونمون تو این وضعیت #کرونا و قرنطینه پالتوش در آورده گذاشته رو تخت من:| اگه این انتقام از خواهر شوهر نیست پس چیه!؟

مدیرمسئول و سردبیر: علیرضا حاج امینی

ویراستار: علی رضائی

طراحی: گروه یحیی گرافیک

هیئت تحریریه: علی رضائی، سید یاسر حسینی،

سرباز حسینی، امیرحسین علیزاده، علیرضا حاج

امینی

زیرآسمان خدا جایی در بیابان زارهایی

به نام «دانشگاه قم»

email:rezaiiali77@gmail.com

telegram: @fardaddaily_admin

09362569963

eitaa: @fardaddaily

instagram: @fardaddaily

telegram: @fardaddaily

آیت الله اعرافی، مدیر حوزه های علمیه: طی ماه های اخیر

دو نفر طلاب چینی در جامعه المصطفی پذیرش شده اند و روال قرنطینه را طی کردند.

شبکه منوتو با پخش تصویری از عراق مدعی شد که این عکس مربوط به نماز جمعه قم است و روحانیون از ترس کرونا ویروس در یک محفظه شیشه ای پناه گرفته اند.

تبریزیان: مسلمان ها، کرونا می گیرند! دورغ می گویند که قمی ها کرونا گرفته اند.

بلیط هواپیمایی که ۹۰۰ هزار تومان بود، ۷۶ هزار تومان شد.

آزمایش کرونا ریاست دانشگاه علوم پزشکی قم، مثبت اعلام شد.

گزیده اخبار

مقتدی صدر، یکی از رهبران عراق، بعد از ۶ ماه قم را به مقصد بیروت ترک کرد.

استاندار قم، از تکمیل ظرفیت ۴ بیمارستان قم از بیماراران کرونایی خبر داد و گفت: به دنبال راه اندازی دو بیمارستان جدید در قم هستیم.

شایعه بی پایه و اساس نگهداری چند بیمار کرونایی در یک درمانگاه در بندرعباس موجب تحرک برخی افراد ساکن در این محله و آتش زدن درمانگاه این شهرک شد.

آیت الله غلامرضا فیاضی، عضو هیات امنای دانشگاه قم، نماینده استان خراسان شمالی در مجلس خبرگان رهبری شد.